

**Очистка русла р. Кагул и  
осушительных каналов в  
административно-  
территориальных границах  
прим. Этулия,  
Вулканештского района**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01.01.02**  
**Подготовительные работы (Этап I)**

**Valoarea de deviz 420 760,99 Lei**

Intocmit in prețuri curente 25.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG04B	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente foioase (Корчевание корчевателем на тракторе S-1500 поверхностей с кустами или деревьями диаметром до 10 см, включая сваливание древесных материалов лиственных пород в кучи за пределы или внутри рабочей зоны)	ha	18,00	5 460,00 0,00	98 280,00 0,00
2	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 41-70 см)	100 buc	1,80	8 804,44 0,00	15 848,00 0,00
3	TsG14B	Cosirea vegetatiei acvatice (papura, stuf etc) in teren care s-a uscat (Скашивание водной растительности (камыш,	100m2	1 850,00	69,68 69,68	128 899,49 128 899,49

1	2	3	4	5	6	7
		тростник и т.д.) на высохшей площади)				
4	PH17A1	Demontarea podetii pentru pietini (4 buc.)	t	4,53	2 742,11 2 310,32	12 421,75 10 465,75

		Total	Lei	255 449,24
		Социальное и мед страх	24 %	33 447,66
		Итого		288 896,90
		Накладные расходы	14,5 %	41 890,05
		Итого		330 786,95
		Сметная прибыль	6 %	19 847,21
		Итого		350 634,16
		НДС	20 %	70 126,83
		<b>Total deviz:</b>		<b>420 760,99</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>139 365,24</b>

Intocmit

Moraru Cristina

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Frai Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 01.01.02 Подготовительные работы (Этап I)

Valoarea de deviz 420 760,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01.01.02:				

### Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 517,00	84,97	128 899,49
2.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	84,53	84,97	7 182,51
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	38,64	84,97	3 283,24
		<b>Total manopera</b>				<b>139 365,24</b>

### Materiale:

1.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,05	0,00	0,00
2.	2010322958902	Traverse norm vechi	buc	0,36	0,00	0,00
3.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,82	0,00	0,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	81,52	700,00	57 064,00
2.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	81,52	700,00	57 064,00
3.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	3,26	600,00	1 956,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>116 084,00</b>

Total	Lei	255 449,24
Социальное и мед страх	24 %	33 447,66
Итого		288 896,90
Накладные расходы	14,5 %	41 890,05
Итого		330 786,95
Сметная прибыль	6 %	19 847,21
Итого		350 634,16
НДС	20 %	70 126,83

**Total deviz:**

**420 760,99**

Intocmit

Moraru Cristina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Frai Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Очистка русла р. Кагул и  
осушительных каналов в административно-  
территориальных границах прим. Этулия,  
Вулканештского района

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG04B	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente foioase (Корчевание корчевателем на тракторе S-1500 поверхностей с кустами или деревьями диаметром до 10 см, включая сваливание древесных материалов лиственных пород в кучи за пределы или внутри рабочей зоны)	ha			5 460,00 0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	3,9000	700,00	2 730,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,9000	700,00	2 730,00
2	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41 cm la 70 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 41-70 см)	100 buc			8 804,44 0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	6,2900	700,00	4 402,22
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	6,2900	700,00	4 402,22
3	TsG14B	Cosirea vegetatiei acvatice (papura, stuf etc) in teren care s-a uscat (Скашивание водной растительности (камыш, тростник и т.д.) на высохшей площади)	100m2			69,68 69,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,8200	84,97	69,68
4	PH17A1	Demontarea podetii pentru pietini (4 buc.)	t			2 742,11 2 310,32
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,5300	84,97	724,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,6600	84,97	1 585,54
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0100	0,00	0,00
	2010322958902	Traverse norm vechi	buc	0,0800	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,1800	0,00	0,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,7200	600,00	431,79

**APROBAT:**

**Intocmit**  
Moraru Cristina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
Primaria s. Etulia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.